
Design cromado Âmbar quando LIGADA Aparência homogénea
Graças à interferência de ponta e ao

revestimento absorvente
Âmbar apenas quando em

funcionamento, caso contrário quase
invisível

O refletor tem um aspeto cromado
totalmente homogéneo

A luz de design  com um aspeto cromado
As lâmpadas de sinalização OSRAM DIADEM CHROME têm um
design notavelmente exclusivo: a sua aparência cromada
possibilitada por uma interferência de ponta e revestimento
absorvente. As lâmpadas emitem luz âmbar apenas quando em
funcionamento. Noutras ocasiões, elas são quase invisíveis e
não têm efeitos de cores irritantes. As lâmpadas DIADEM
CHROME são ideais para todas as luzes indicadoras com
coberturas transparentes.

Ficha t�cnica da fam�lia de produto

DIADEM CHROME

Âmbar apenas em funcionamento
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Dados t�cnicos

Informação de Produto Dados elétricos

Descri��o do produto Referência
do pedido

Aplicação (específico
por cat. e prod.)

Consum
o máx.
de
potência

Tensão
nominal

Potência
nominal

Tolerânc
ia da
potência
de
entrada

Tensão
de teste

DIADEM CHROME PY21W 7507DC Lâmpada auxiliar 25 W 12,0 V 21,00 W ±6 % 13,5 V

DIADEM CHROME WY5W 1) 2827DC Lâmpada auxiliar 5 W 12,0 V 5,00 W ±10 % 13,5 V

Dados
fotométri
cos

Dimensões e peso Vida útil Informação
adicional do
produto

Atributos

Descri��o do produto Fluxo
luminoso

Compriment
o

Diâmetro Vida
estimad
a B3

Vida
estimad
a Tc

Casquilho Tecnologia

DIADEM CHROME PY21W 280 lm 52,6 mm 25,0 mm 100 h 250 h BAU15s AUX

DIADEM CHROME WY5W 1) 30 lm 26,8 mm 10,0 mm 200 h 500 h W2.1x9.5d AUX

Normas e
Certificaçõ
es

Environmental information
Information according Art. 33 of EU Regulation (EC) 1907/2006
(REACh)

Descri��o do produto Categoria
ECE

Date of Declaration Primary Article
Identifier

Candidate List
Substance 1

DIADEM CHROME PY21W PY21W 05-03-2024 4008321972774 |
4052899241657 |
4052899417977 |
4052899418011 |
4062172211529 |
4062172271950 |
4052899979918 |
4062172394857

No declarable
substances contained

DIADEM CHROME WY5W 1) WY5W 05-03-2024 4008321972750 |
4052899067790 |
4052899417915 |
4052899417953 |
4052899417939 |
4052899979925 |
4062172394758

No declarable
substances contained

Descri��o do produto Declaration No. in
SCIP database

DIADEM CHROME PY21W In work

DIADEM CHROME WY5W 1) In work

1) Lâmpada âmbar de indicadores claros
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Informa��es sobre aplica��es
Para obter mais informa��es sobre aplica��es e gr�ficos acesse a ficha t�cnica do produto.

Retrata��o
Sujeito a altera��o sem pr�vio aviso. Sempre utilize a vers�o mais recente.
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